Сельское поселение «Большереченское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «19» сентября 2024 года                                                                  №22

   нп Прииск Большая Речка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение «О денежном  вознаграждении лиц   замещающих муниципальные  должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Большереченское»

        В связи с вступлением в силу с 1 июля 2023 года закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Совет сельского поселения «Большереченское» решил:
     1. Внести в Положение  «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  сельского поселения «Большереченское» от 15.06.2017 г. № 12 (с внесёнными изменениями и дополнениями в редакции решения Совета сельского поселения «Большереченское» от 30.09.2019 г. №14, от 30.11.2021 г. №9, от 22.06.2022 г. №7, от  01.07.2023 г. №11, от 29.01.2024 г. №4, от 02.07.2024 № 16) следующие изменения:

1) в пункте 3.1 слова «в размере- 6625 рублей» заменить словами «в размере- 7531 рублей»;
2) пункт 3.2 изложить в следующей редакции: «3.2. Коэффициент денежного вознаграждения в размере 5,8 должностного оклада.»;
3) пункт 9 изложить в следующей редакции: «9. Размер фонда оплаты труда главы сельского поселения «Большереченское» в расчете на год не может превышать 74,6 должностных окладов.».

     2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 1июня  2024 г.

     3. Настоящее решение официально обнародовать.

Глава сельского поселения «Большереченское»                          С.П. Капустина